RESULTADO FINAL

A Comissão Eleitoral, indicada pelo Colegiado do Curso de Licenciatura em Letras: Libras/Língua

Portuguesa como Segunda Língua da Universidade Federal do Acre, nos termos do Estatuto do

Regimento da Universidade Federal do Acre e da Resolução n.º 091/2012, torna público o resultado

final da eleição para a escolha de Coordenador e Vice-Coordenador do Curso de Licenciatura em

Letras: Libras/Língua Portuguesa como Segunda Língua, referente ao mandato 2016-2018, tendo

como candidatos, em Chapa única, o Professor Alexandre Melo de Sousa para o cargo de

Coordenador e a Professora Ianele Vivianne Vital Pereira para o cargo de Vice-Coordenador.

VOTOS DISCENTES DOCENTES TÉCNICOS TOTAL DISCENTES DOCENTES TÉCNICOS TOTAL

SIM 37 11 3 51 64,91% 84,62% 75,00% 68,92%

NÃO 20 2 1 23 35,09% 15,38% 25,00% 31,08%

BRANCOS/NULOS 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

TOTAL 57 13 4 74 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Rio Branco, 27 de setembro de 2016.

Comissão Eleitoral

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

LICENCIATURA EM LETRAS:

LIBRAS/ LÍNGUA PORTUGUESA COMO SEGUNDA LÍNGUA